七、其他有关资料

1、首次注册登记日期：1988年 10月 22日

   地   址：无锡市人民西路 107号

   变 更 注 册 日期：1995年 9月 28日

 ―4―

地址:无锡国家高新技术产业开发区 46号地块

   2、 企业法人营业执照注册号：3200001103404（2/2）

3、 税务登记号：320208250456967

4、 境内审计事务所：江苏公证会计师事务所有限公司

地   址：无锡梁溪路 28号

   境外审计事务所：普华永道中天会计师事务所有限

公司

地址：上海淮海中路 333号瑞安广场 12楼

第三节  会计数据和业务数据摘要

一、主要会计数据

1、2003年主要会计数据   单位：元

利润总额 267，258，921.98

净利润 238,104,424.22

扣除非经常性损益后的净利润 237,201,826.89

主营业务利润 395,030,580.16

其他业务利润 3,313,397.83

营业利润 122,575,011.29

投资收益 158,748,561.34

补贴收入 —

营业外收支净额 -14,064,650.65

经营活动产生的现金流量净额 76,764,041.50

现金及现金等价物净增减额 139,091,525.74

 ―5―

2、扣除非经常性损益项目及涉及的金额 902，597.33元

财政技改拨款冲减费用金额 4，500，000.00

营业外收入 1,774,370.68

固定资产清理收入 1,657,991.55

其他 116,379.13

营业外支出 5,241,727.91

处置固定资产损失 4,211,421.05

其他支出 678,506.86

捐赠支出 351,800.00

非经常性收益额合计 1,032,642.77

减：非经常性收益的所得税影响额 148,511.53

减：非经常性收益对少数股东的影响额 -18,466.09

非经常性收益对本公司的影响 902,597.33

3、境内、境外会计师审计的净利润差异及说明

境内江苏公证会计师事务所有限公司审计的净利润为

238,104,424.22元，境外普华永道中天会计师事务所有限公

司审计的净利润为 239,557,000 元，按国际会计准则须作下

列调整：按权益法认列的投资收益：1,452,575.78元。

 ―6―

二、公司近三年主要会计数据及财务指标

2002年 2001年
指  标  项  目 单位 2003年

调整后 调整前 调整后 调整前

主营业务收入 元 1,507,737,450.45 1,382,662,085.20 1,382,662,085.20 983,216,185.66 983,216,185.66

净利润 元 238,104,424.22 204,034,796.72 204,034,796.72 150,719,450.56 150,719,450.56

总资产 元 2,886,749,539.40 2,506,831,379.70 2,506,831,379.70 2,170,269,097.73 2,170,269,097.73

股东权益(不含少数股

东权益)
元 2,042,779,480.66 1,891,948,286.44 1,804,675,056.44 1,685,336,239.72 1,772,609,469.72

每股收益（摊薄） 元/股 0.55 0.47 0.47 0.35 0.35

每股收益（加权） 元/股 0.55 0.47 0.47 0.35 0.35

每股净资产 元/股 4.68 4.34 4.14 3.86 3.66

调整后的每股净资产 元/股 4.68 4.33 4.13 3.85 3.65

每股经营活动产生的

现金流量净额
元/股 0.18 0.34 0.34 0.38 0.38

净资产收益率（摊薄） % 11.66 10.78 11.31 8.94 8.50

   （加权） % 12.06 11.14 11.41 8.88 8.66

三、按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编

报规则（第 9 号）》的要求计算 2003 年度扣除非经常性损益

后净利润为基础的加权平均净资产收益率。

净资产收益率（%） 每股收益（元）
项   目 报告期利润（元）

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 395,030,580.16 19.34 20.01 0.91 0.91

营业利润 122,575,011.29 6.00 6.21 0.28 0.28

净利润 238,104,424.22 11.66 12.06 0.55 0.55

扣除非经常性损益

后的净利润
237,201,826.89 11.61 12.02 0.54 0.54

 ―7―

四、报告期内股东权益变动情况及说明   单位: 元

项  目 股   本 资本公积金 盈余公积 法定公益金 拟分配股利 未分配利润 股东权益合计

期初数 436，366，150 911，495，850.36 142，879，317．73 47，082，182．13 87，273，230．00 313，933，738．35 1，891，948，286．44

本期增加   40，032，700．28 13，344，233．43 87，273，230．00 110，798，493．94 238，104，424．22

本期减少   87，273，230．00  87，273，230．00

期末数 436，366，150 911，495，850.36 182，912，018．01 60，426，415．56 87，273，230．00 424，732，232．29 2，042，779，480．66

变动原因

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况   单位：股

本  次  变  动  增  减  (±)

股 份 类 别 本次变动前
配股 送股

公积金

转股
增发 其他 小计

本次变动后

一、未上市流通股份

1.发起人持有股份 121566150   121566150

其中:国有法人股 121566150   121566150

境内法人持有股份

境外法人持有股份

2.募集法人股份 10400000   10400000

3.内部职工股

4.优先股或其他

未上市流通股份合计 131966150   131966150

二、已上市流通股份

1.人民币普通股 215893100   +28800  215921900

2.境内上市外资股 88400000   88400000

3.境外上市的外资股

4.其他（高管股） 106900   -28800  78100

已上市流通股份合计 304400000   304400000

三、股份总数 436366150   436366150

 ―8―

二、股东情况

1、报告期末股东总数 69133名。

2、主要股东持股情况

截止 2003年 12月 31日，持有公司股份前十名股东情况

名次 股   东   名   称 持股数（股） 股份变动情况 股份性质

1 无锡威孚集团有限公司 121566150 — 国有法人股

2 ROBERT BOSCH GMBH 14144000 — B股

3 华安创新证券投资基金 9005698 -7308924 A股

4 GT PRC FUND 6294938 6294938 B股

5 上海宝钢化工有限公司 6024500 6024500 A股

6 融通新蓝筹证券投资基金 5642348 5272848 A股

7 裕阳证券投资基金 5263926 4139863 A股

8 金泰证券投资基金 4976635 -667113 A股

9 通乾证券投资基金 4697950 2159328 A股

10 裕元证券投资基金 3940217 1159271 A股

注: 十大股东中，融通新蓝筹证券投资基金、通乾证券投资基金同属于一个基金公司；裕

阳证券投资基金、裕元证券投资基金同属于一个基金公司。